
E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

Ayuntamiento de Lorquí

Documento: RESOLUCIÓN
Asunto: LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES Y NOMBRAMIENTO
Expediente Nº: 2314/2025
Servicio: Personal

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES AL PUESTO DE SUBINSPECTOR DE LA POLICÍA LOCAL, 
GRUPO B, DE LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 
ESPECIAL.

Conforme a las bases especificas aprobadas por Resolución de Alcaldía nº 2025-786, de fecha 22/05/2025, de 
conformidad con el acuerdo adoptado en la mesa de negociación de fecha 20/05/2025 y con la Resolución de 
Alcaldía nº 770/2025, de fecha 21/05/2025, por la que se aprueban las bases genéricas para la provisión temporal de 
puesto de Funcionario de Carrera mediante Comisión de Servicios, de un Subinspector de la Policía Local, Grupo 
B, de la escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especial.

Visto que, por Resolución de Alcaldía, de fecha dos de junio de 2025, se nombra a los miembros que han de integrar 
la Comisión Técnica de Valoración, siendo éstos los siguientes:

Presidencia: Marisa Montoya Fernández

Secretaría: Isabel Guillén Torregrosa

Vocal: Mª Jesús Aragón Barroso

Vocal: Justo Javier Zamora Martínez

Vocal: Francisca Ángeles Carrasco Carrasco

Finalizada la valoración de los/as aspirantes, conforme a los criterios recogidos en las bases específicas que rigen la 
convocatoria, resulta la propuesta emitida por la Comisión Técnica de Valoración por la cual se designa a D. Jose 
Antonio Rojo Fernández como candidato al puesto de Subinspector de la Policía Local, por el sistema de Comisión 
de Servicios, al haber obtenido la mayor puntuación.

Por Resolución de Alcaldía nº 2025-931, de cuatro de junio de 2025, se aprueba provisionalmente la citada 
propuesta de la Comisión Técnica de Valoración, y se publica en la sede electrónica y página web del 
Ayuntamiento de Lorquí, dando un plazo de dos días hábiles para presentar alegaciones.

Habiendo transcurrido el plazo de dos días hábiles establecido en las bases y en la referida la Resolución de 
Alcaldía nº 2025-931, de cuatro de junio de 2025, tras su publicación en la sede electrónica y página web del 
Ayuntamiento de Lorquí, y no habiéndose presentado alegaciones. 

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
25

-9
52

10
/0

6/
20

25

p01
471

cf7
90d

050
550

d07
e93

220
60d

14S

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
JUAN FRANCISCO GARCIA CARBONELL Secretario Accidental 10/06/2025 09:15

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 10/06/2025 09:21

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=p01471cf790d050550d07e9322060d14S&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

Visto el informe-propuesta de la Jefa del Departamento de Personal proponiendo el nombramiento de Dª Jose 
Antonio Rojo Fernández, con DNI nº 48424429E, para ocupar el puesto de Subinspector de la Policía Local, 
mediante Comisión de Servicios, teniendo en cuenta la propuesta de la Comisión Técnica de Valoración.

Conforme a las bases de la mencionada convocatoria, a dichas actas y a las atribuciones que me confiere el 
artículo 21 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero.- PROCEDER AL NOMBRAMIENTO como funcionario de carrera de D. Jose Antonio Rojo 
Fernández , con DNI nº 48424429E, para ocupar el puesto de Funcionario de Carrera, mediante Comisión de 
Servicios, de Subinspector de la Policía Local, Grupo B, de la escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especial.

Segundo. – NOTIFICAR a la persona seleccionada para ocupar el puesto de Subinspector de Policía Local que 
será nombrado por el plazo máximo de un año prorrogable por otro en caso de continuar vacante, así como que 
deberá presentar autorización de la Administración de procedencia, en el plazo de dos días naturales, desde que se le 
haya notificado su selección como el aspirante idóneo para ocupar el puesto en comisión de servicios, debiendo 
tomar posesión en el plazo de dos días naturales a contar desde el siguiente a aquel en que reciba la notificación de 
dicho nombramiento.

 

Firmada digitalmente la resolución por el/los cargo/s indicado/s a pie de página.

DECRETO

LI
B

R
O

LI
B

R
O

 D
E

 R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

20
25

-9
52

10
/0

6/
20

25

p01
471

cf7
90d

050
550

d07
e93

220
60d

14S

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
JUAN FRANCISCO GARCIA CARBONELL Secretario Accidental 10/06/2025 09:15

JOAQUIN HERNANDEZ GOMARIZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Alcalde 10/06/2025 09:21

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=p01471cf790d050550d07e9322060d14S&entidad=30025

